
TERESINA - PIQuarta-feira, 13 de junho de 2007 - Nº 110

7

ADITAMENTO AO EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XLII/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.026/2005/CEL/SEAD

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

PREGÃO Nº. 031/2005/CEL/SEAD

Objeto: PREÇOS REGISTRADOS DE FIOS CIRÚRGICOS
Sessões: 30/05/06, 22/06/06 e 23/06/06.
Horário: 08:30 h
Pregoeiro: ANDRÉIA NADIA LIMA DE SOUSA
Data da Homologação: 28/06/06.
Coordenação Geral: Dra Yonice Maria de Carvalho Pimentel.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM  ESPECIFICAÇÃO UNID 
 

EM PRESA 
 

M ARCA VALOR 
R$ 

 
Vencedora 

JONHSON & 
JONHSON 

 

 
JONHSON & 

JONHSON 
 

100,00 
 

05 

HEMOSTÁTICO 
ABSORVÍVEL, À BASE 
DE CELULOSE 
REGENERADA, 
BACTERICIDA, 
MEDINDO 5.5 cm X 7,5 
cm. 

Cx  
1ª Classificável 

DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS 

LTDA. 
 

JONHSON & 
JONHSON 100,08 

 
Vencedora 

JONHSON & 
JONHSON 

 

 
JONHSON & 

JONHSON 
 

240,00 
 

06 

HEMOSTÁTICO 
ABSORVÍVEL DE ALTA 
DENSIDADE, À BASE 
DE CELULOSE 
REGENERADA, 
BACTERICIDA, 
MEDINDO 7,5 cm X 10,0 
cm. 

Cx  
1ª Classificável 

DISTRIBUIDORA 
DE DROGAS 

LTDA. 
 

JONHSON & 
JONHSON 240,08 

 OBS: A empresa vencedora é a detentora da expectativa do direito de contratar com a
Administração demandante (Órgão/Ente), até o limite da capacidade mensal declarada
na sua proposta, assegurado que fica o direito de chamamento das classificáveis,
quando a vencedora renunciar ao fornecimento por falta de capacidade, impossibilidade
de atendimento das especificações para fim de suprir interesse publico imediato,
mediante justificativa devidamente instruída ou ainda não comparecer ou não ou não
atender no prazo de designado o chamamento para retirada da ordem de fornecimento.

P. P. 6984

AVISO DE LICITAÇÃO
SENAC/PI
Concorrência n.º 03/2007

OBJETO: Registro de Preços na modalidade Concorrência para aquisição de Produtos
de Limpeza. INFORMAÇÕES E PRAZO PARA RETIRADA DO EDITAL: 13 à 28/06/
2007, de 07 às 13 horas, Av. Campos Sales, n.º 1.111-Sala 110, Centro, Teresina-PI, (86)
3221-4471, clc@pi.senac.br.
REUNIÃO DE HABILITAÇÃO: às 10 horas do dia 29 de junho de 2007, no endereço acima.

Teresina-PI, 13  de junho de 2007.
Marcus Roosevelt A.Cavalcante

Pres. Da C. de Licitação e Construção

P. P. 6988

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/A
DITIVO 

CONTRATANTE    CONTRATADA 

Contrato 16/07    CCOM Associação Radiodifusão 
Comunitária(FM Vale do 
Parnaíba) 

Contrato 17/07     CCOM Associação Cultural Comunt de 
Itainopolis(R.Vale do Itaim) 

Contrato 21/07     CCOM Associação Comunit de Radiodif 
Alternativa de Cocal 

 Outras informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 12 de junho de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 6993

A G E S P I S A

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE DIREITO REAL
DE USO DE IMÓVEL - AGESPISA

CEDENTE: PIAUÍ TURISMO - PIEMTUR.
C.N.P.J(MF): 06.855.084/0001-21.
CESSIONÁRIA: Águas e Esgotos de Piauí S/A – AGESPISA.
C.N.P.J(MF): 06.845.747/0001-27
OBJETO: Cessão de Direito Real de uso do CEDENTE à CESSIONÁRIA, de toda a área
referente ao CAMPING CLUBE DE LUÍS CORREIA, com área de 39.500 m², situado na
cidade de Luís Correia – PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Código Civil Brasileiro.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: COSTA VALLE POÇOS TUBULARES.
C.N.P.J(MF): 02.728.069/0001-61
OBJETO: Perfuração de um poço tubular com 120,00 metros de profundidade no
Assentamento José Constâncio no município de Palmeirais - PI.
VALOR GLOBAL: 22.050,20 (vinte dois mil e cinqüenta reais, vinte centavos).
RECURSOS: Próprios da AGESPISA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

P. P. 6991

Aviso de adiamento de licitação

A Comissão de Licitação da  Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos, torna publico
o adiamento da  abertura de seguinte procedimento licitatório:
Tomada de Preços n° 001/2007
Objeto: reforma e limpeza dos pavilhões “D” e “E” da Penitenciária “Gonçalo de Castro
Lima”, em Floriano – PI.
Abertura: 18/06/2007; às 10:00 horas.
Informações: Sala de Licitação  da Secretaria de Justiça e de Direitos Humanos; Av.
Pedro Freitas, s/n° - Centro Administrativo, bloco “G” 2° andar; (86)3216-1745, ramal 219

Teresina, 11 de junho de 2007

Dr: Thiago Prado Mourão
Presidente da C.P.L

P. P. 6992

O U T R O S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE  ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Santa Rosa do Piauí convoca todos os membros da
categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas rurais
empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais, silvicultura,
hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que exerçam atividades
individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade de pequenos produtores,
proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, comodatários e extrativistas,
do município de Santa Rosa do Piauí, para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser
realizada no dia 24 de junho de 2007,  no Centro Social,  endereço: Avenida Joaquim Castelo
Branco, - Centro, Santa Rosa do Piauí, às 10:00 horas, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1)
ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato dos Trabalhadores  Rurais de Santa Rosa
do Piauí - PI.  Santa Rosa do Piauí (PI), 13 de junho de 2007. Manoel Ferreira de Araújo - Presidente

P. P. 6994
Edital de Convocação

Convocamos todos os mototaxistas para participar de uma Assembléia Geral, que realizar-
se-á dia 25 de junho de 2007, segunda- feira, na Avenida José Francisco de Almendra Neto,
quadra 47, casa n° 01, Conjunto Dirceu Arcoverde I, município de Teresina (PI), em primeira
convocação as 19h00, com a presença de 50% mais um, e em segunda convocação as
19h30, com qualquer quorum para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: Fundação e
aprovação dos estatutos do Sindicato dos Mototaxistas do Estado do Piauí - SIMESPI;
Eleição e posse da diretoria Executiva e do Conselho Fiscal do SIMESPI.

Teresina - Piauí, 13 de junho de 2007
Emidio Gonçalves de Oliveira Junior

Presidente da Comissão Pro - SIMESP
P. P. 6989

CLEMENTE DE SOUSA LICINDO torna público que recebeu da SEMAR Licença
Prévia para extração de ARGILA no lugar ALEGRE, município de Barras (PI).

CLEMENTE DE SOUSA LICINDO torna público que recebeu da SEMAR Licença
Prévia  para  extração de ARENITO no lugar ANGELIN, Barras (PI).

P. P. 6987


